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Agence du revenu
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Statistiques sur I'impo6t des particuliers par tranche d’imposition (année d’imposition 2019)
Tableau 6 : Particuliers déclarants par principale source de revenus, province ou territoire et par tranche d'imposition

Canada

Province ou
territoire

Principale
source de
revenus

Terre-Neuve-et-Labrador

fle-du-Prince-Edouard

Nouvelle-Ecosse

Emploi rémunéré
Placements
Pension
Prestations sociales
Travail indépendant
Autre

Total

Emploi rémunéré
Placements
Pension
Prestations sociales
Travail indépendant
Autre

Total

Emploi rémunéré
Placements
Pension
Prestations sociales
Travail indépendant
Autre

Total

47 630 $ ou moins

110780
2360
104 070
53 380
6 260
16 750
293 600
42 370
1820
25120
9040
2920
3970
85230
235430
9230
177 430
51200
18 250
37 230
528 760

47630%$-95259 %

71710
1070
14 640
720
3560
1490
93 200
21370
840
4730
90
1240
380

28 630
132 820
6 160
33450
260
4210
2830
179 740

Tranche d'imposition

95259 $ - 147 667 $

20740
470
890

750
340
23180
2570
310
290

360
100
3620
23170
2920
2090

1370
650
30190

147 667 $-210371$

4930
280
160

330
140
5840
560
170
40

140
30
940
4720
1640
380

580
270
7 600

210 371 $ ou plus

2400
460
50

400
220
3520
390
200
20

90

30
730
2800
1850
120

550
300
5630

Toutes les tranches
d’imposition

210 560
4640
119 800
54100
11300
18 940
419 350
67 250
3340
30190
9130
4750
4500
119160
398 950
21810
213 460
51 460
24960
41280
751910
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Tableau 6 : Particuliers déclarants par principale source de revenus, province ou territoire et par tranche d'imposition

Canada

Province ou
territoire

Principale
source de
revenus

Nouveau-Brunswick

Québec

Ontario

Emploi rémunéré
Placements
Pension
Prestations sociales
Travail indépendant
Autre

Total

Emploi rémunéré
Placements
Pension
Prestations sociales
Travail indépendant
Autre

Total

Emploi rémunéré
Placements
Pension
Prestations sociales
Travail indépendant
Autre

Total

47 630 $ ou moins

203 570
5020

148 020
51740
12630

26 160
447 140
2155200
102 100
1371 600
466 850
228 540
282680

4 606 980
3156 330
248 210
1658610
789 660
470310
674770

6 997 900

47630%$-95259 %

108 150
3150
22550
330

2590
1970

138 740
1288 500
55350
238 650
5180
29180

20 100
1636 950
2163 840
103770
464 220
1050

64 040
40710
2837620

Tranche d'imposition

95259 $ - 147 667 $

17 020
1500
1180

790

420
20920
235220
21010
14 500
10

9220
5090
285 050
548 630
46 900
43 320
10

20 140
11810
670 800

147 667 $-210371$

3450
920

200

320

140
5030
47 470
10 890
2790

4 860
2160
68 170
138610
27 260
8 680
9170
5860
189 590

210 371 $ ou plus

1830
1160
40

200

170
3410
32690
16 620
1180
10
7790
2590
60 880
100770
40720
2840
11810
7 950
164 100

Toutes les tranches
d’imposition

334 040
11740
172 000
52 060

16 540

28 870
615 240
3759070
205980
1628710
472 050
279 590
312620

6 658 030
6108 180
466 860
2177 680
790720
575470
741100
10 860 000
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Statistiques sur I'impo6t des particuliers par tranche d’imposition (année d’imposition 2019)
Tableau 6 : Particuliers déclarants par principale source de revenus, province ou territoire et par tranche d'imposition

Canada

Province ou
territoire

Principale
source de
revenus

Manitoba

Saskatchewan

Alberta

Emploi rémunéré
Placements
Pension
Prestations sociales
Travail indépendant
Autre

Total

Emploi rémunéré
Placements
Pension
Prestations sociales
Travail indépendant
Autre

Total

Emploi rémunéré
Placements
Pension
Prestations sociales
Travail indépendant
Autre

Total

47 630 $ ou moins

318 060
16 330
169 790
61620
38070
80720
684 590
233750
20690
131950
56 790
33490
67 060
543720
886 280
83 400
374 210
194 850
106 960
206 100
1851810

47630%$-95259 %

188 400
7420
37600
90
5860
3570
242 950
167 730
15330
31100
140
6780
4690
225770
702 800
53100
94 550
390

15 680
13490
879990

Tranche d'imposition

95259 $ - 147 667 $

35500
2590
2110
1 450

900

42 550

44120
5720
1920
1700
1170

54 630

226 480

22 650
8 620
4310
3950

266 010

147 667 $-210371$

6740
1390
360

640
410
9 540
9900
2990
310

580
460

14 240
70 650
11 630
1820

1740
1930
87770

210 371 $ ou plus

4630
2420
160

770
500
8470
3940
2990
90

530
500

8 050
46 390
15 400
660

2020
2740
67 210

Toutes les tranches
d’imposition

553330
30150
210020
61710
46 800
86 090
988 100
459 440
47720
165 380
56 930
43070
73870
846 400
1932 600
186 180
479 860
195 240
130710
228 200
3152790
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Statistiques sur I'impo6t des particuliers par tranche d’imposition (année d’imposition 2019)
Tableau 6 : Particuliers déclarants par principale source de revenus, province ou territoire et par tranche d'imposition

Tranche d'imposition

Toutes les tranches

47 630 $ ou moins 47630$-95259 % 95259$-147667% 147667 $-210371$% 210 371 $ ou plus d’imposition

Province ou Principale

territoire source de
revenus

Colombie-Britannique Emploi rémunéré 1129520 744 050 183 730 46 510 29 850 2133640
Placements 135630 61120 27 490 14 960 20210 259 400
Pension 632 930 149110 12 050 2420 890 797 400
Prestations sociales 254 770 430 10 - - 255 210
Travail indépendant 164 860 34750 8 540 3090 2800 214 040
Autre 210630 13790 3980 1670 2100 232160
Total 2528330 1003 240 235800 68 640 55 850 3891850

Yukon Emploi rémunéré 8 650 8 340 1900 330 120 19 340
Placements 410 220 140 90 120 970
Pension 3340 1010 110 10 - 4 470
Prestations sociales 1910 - - - - 1910
Travail indépendant 810 300 100 40 20 1260
Autre 780 90 40 20 20 940
Total 15900 9970 2290 480 270 28900

Territoires du Nord-Ouest Emploi rémunéré 9390 7 960 3870 720 240 22180
Placements 180 100 50 40 60 430
Pension 2170 630 90 10 - 2900
Prestations sociales 2930 10 - - - 2940
Travail indépendant 450 130 50 30 20 670
Autre 1570 70 40 20 30 1740
Total 16 690 8900 4090 820 350 30 860
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Tableau 6 : Particuliers déclarants par principale source de revenus, province ou territoire et par tranche d'imposition

47 630 $ ou moins

47630%$-95259 %

Tranche d'imposition

95259 $ - 147 667 $

147 667 $-210371$

210 371 $ ou plus

Toutes les tranches
d’imposition

Province ou Principale

territoire source de
revenus

Nunavut Emploi rémunéré 7 960 4 470 2480 440 120 15470
Placements 60 20 10 10 20 120
Pension 1120 110 20 - - 1240
Prestations sociales 3210 - - - - 3220
Travail indépendant 130 60 30 10 10 230
Autre 1480 10 10 10 10 1530
Total 13 960 4 660 2560 470 160 21810

Non-résident Emploi rémunéré 70 060 4740 2210 1000 1620 79 620
Placements 4970 1290 520 260 410 7 440
Pension 26 180 700 10 10 - 26 900
Prestations sociales 260 - - - - 260
Travail indépendant 3390 360 120 120 120 4120
Autre 32740 430 70 20 20 33280
Total 137 590 7 520 2930 1400 2160 151610

Tout le Canada Emploi rémunéré 8 567 360 5614 870 1347 620 336 020 227 790 16 093 670
Placements 630 390 308 930 132280 72 540 102 630 1246 770
Pension 4 826 530 1093 040 87 200 17 200 6 040 6 030 000
Prestations sociales 1998 200 8 680 30 10 20 2006 940
Travail indépendant 1087 070 168 740 48 930 21640 27 130 1353510
Autre 1642 630 103 620 28 560 13130 17 160 1805 100
Total 18 752 190 7 297 880 1644 620 460 530 380770 28 535990




